桂教职成〔2024〕15号

自治区教育厅关于公布 2023年职业院校
内部质量保证体系诊断与改进

复核结果的通知

各市教育局，各有关高等学校，区直各中等职业学校：

根据《自治区教育厅关于开展 2023年度职业院校内部质量

保证体系诊断与改进复核工作的通知》（桂教职成〔2023〕61

号），我厅委托广西职业院校内部质量保证体系诊断与改进专家

委员会组织专家对 39所职业院校开展了常规复核工作，现将复

核结果予以公布（详见附件）。

复核结论为“有效”的学校要不断总结经验，继续完善诊改

制度并保持常态化运行，不断提高学校办学水平和人才培养质

量。复核结论为“待改进”的学校要立即制定整改措施并抓紧落

实，改进后须重新提出复核申请，我厅将组织专家再次复核。复

核结论连续 2次为“待改进”的学校，我厅将暂停其备案新专业、

限制其项目申报、适当调减其经费。

广西壮族自治区教育厅

— 2 —

附件：2023年度职业院校内部质量保证体系诊断与改进复

核结果

广西壮族自治区教育厅

2024年 3月 19日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

2023年度职业院校内部质量保证体系
诊断与改进复核结果

序号 复核学校 复核结论 备注

1 北海职业学院 有效

2 广西工程职业学院 有效

3 广西经济职业学院 待改进

4 广西培贤国际职业学院 待改进

5 广西演艺职业学院 有效

6 广西英华国际职业学院 有效

7 梧州职业学院 有效

8 广西自然资源职业技术学院 有效

9 钦州幼儿师范高等专科学校 有效

10 梧州医学高等专科学校 待改进

11 广西物流职业技术学院 有效

12 桂林生命与健康职业技术学院 有效 2022年申请延期复核

13 广西科技职业学院 有效 2022年申请延期复核

14 广西壮族自治区体育运动学校 待改进

15 隆林各族自治县职业技术学校 有效

16 贺州市经济管理干部中等专业学校 有效

17 广西医科大学附设玉林卫生学校 有效

18 桂林市兴安师范学校 有效

— 4 —

19 靖西市职业技术学校 有效

20 广西科技大学附属卫生学校 有效

21 广西玉林财经学校 有效

22 广西工艺美术学校 待改进

23 永福县职业教育中心 待改进

24 河池市卫生学校 有效

25 广西二轻工业管理学校 有效

26 兴业县中等职业技术学校 有效

27 宁明职业技术学校 待改进

28 灵川县职业中等专业学校 待改进

29 广西广播电视学校 有效

30 宾阳县职业技术学校 有效

31 桂林市交通技工学校 待改进

32 桂林市第二技工学校 有效

33 广西桂林商贸旅游技工学校 有效

34 来宾市技工学校 有效

35 广西新闻出版技工学校 有效

36 梧州市电子科技职业技术学校 有效

37 德保县职业技术学校 有效

2020年、2021年、

2022年复核结果均为

“待改进”

38 百色市财经职业技术学校 有效
2021年、2022年复核

结果均为“待改进”

39 柳州市旅游学校 有效 自愿申请复核

注： 百色职业学院、崇左幼儿师范高等专科学校、桂林山水职业学院、广西制造

工程职业技术学院和广西华南烹饪技工学校申请延期复核， 我厅同意这 5所学校延期

至 2024年底复核。桂林师范高等专科学校因专升本申请不复核， 我厅同意该校不复

核。